ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***

Số: 511/TB - ĐTN
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 12 năm 2011

THÔNG BÁO
V/v Báo cáo tình hình xây dựng tổ chức Đoàn – Hội

tại các doanh nghiệp ngoài nhà nước có trên 500 thanh niên công nhân
________
Nhằm đánh giá tình hình công tác xây dựng lực lượng chính trị, phát triển mới tổ chức Đoàn - Hội tại các doanh nghiệp ngoài nhà nước có trên 500 thanh niên công nhân, qua đó, có giải pháp, nội dung tham mưu Ban Thường vụ Thành Ủy về việc hoàn thành chỉ tiêu của Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ IX là 70% các doanh nghiệp ngoài nhà nước có trên 500 lao động có tổ chức Đoàn từ nay đến năm 2015. Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Thường trực các cơ sở Đoàn thực hiện các nội dung sau:

1. Tiến hành rà soát và báo cáo tình hình tổ chức Đoàn đã thành lập trong các doanh nghiệp ngoài nhà nước có trên 500 lao động (thực hiện theo mẫu danh sách đính kèm); thông tin và nhận định lộ trình, phương thức, giải pháp và chỉ tiêu theo năm (từ 2012 đến 2015) thành lập mới tổ chức Đoàn trong các doanh nghiệp ngoài nhà nước có trên 500 lao động.
2. Nhận định thực trạng hoạt động của tổ chức Đoàn - Hội trong các doanh nghiệp ngoài nhà nước có trên 500 lao động trên địa bàn, theo đề cương:
- Tình hình chung;
- Hoạt động phong trào trọng tâm của tổ chức Đoàn tại doanh nghiệp ngoài nhà nước;
- Nhận định về thuận lợi, khó khăn;
- Kiến nghị, đề xuất (nếu có).
Báo cáo gửi về Ban Công nhân lao động Thành Đoàn (số 01, Phạm Ngọc Thạch, Phường Bến Nghé, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh). Email: bancongnhanlaodong@gmail.com) trước 17g00 ngày 14/12/2011 (thứ tư). Liên hệ đồng chí Lâm Mỹ Trinh, cán bộ Ban Công nhân Lao động Thành Đoàn – ĐT: 0918.699.577.
Đề nghị Thường trực các cơ sở Đoàn thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo này.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

             (đã ký)

Hồ Thị Đan Thanh

Nơi nhận:

- Thành Đoàn: TT, Ban CNLĐ, VP;

- Cơ sở Đoàn: KV CNLĐ, KV Quận - huyện;

- Lưu. (t)

PAGE